
Офіційно опубліковано 29.07.2016 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 
 

 
 
 
 

 

Про внесення змін до Положення про порядок надання 

небанківським фінансовим установам, національному 

оператору поштового зв’язку генеральних ліцензій на 

здійснення валютних операцій 

Відповідно до статей 7, 15, 44, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, Декрету Кабінету Міністрів України від 19 лютого 1993 року 

№ 15-93 “Про систему валютного регулювання і валютного контролю”, а також 

з метою вдосконалення нормативно-правових актів Національного банку 

України Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до глави 3 Положення про порядок надання небанківським 

фінансовим установам, національному оператору поштового зв’язку 

генеральних ліцензій на здійснення валютних операцій, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 09 серпня 2002 року 

№ 297, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 серпня 2002 року за 

№ 712/7000 (зі змінами), такі зміни: 

пункт 3.2 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Рішення про надання або відмову в наданні генеральної ліцензії 

небанківській фінансовій установі, національному оператору поштового зв’язку 

приймає Правління Національного банку”; 

в абзаці першому пункту 3.8 слова “приймає рішення” замінити словами 

“має право прийняти рішення”. 

2. Департаменту методології (Іваненко Н. В.) довести зміст цієї постанови 

до відома банків України для використання в роботі. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на в. о. заступника 

Голови Національного банку України Рожкову К. В. 

4. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

Голова В. О. Гонтарева 

 

 

29 липня 2016 року м. Київ № 363 

 


